
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



KK 100 Meter 
 
Mannschaftswertung 
 

  1. SpSch Köln-Stammheim 290 284 283 857 Rg 
 Stefan Rittinghaus, Martin Hanke, Guido Jäger 
 

  2. Höhscheider SV 290 284 277 851 Rg 
 Manfred Paetsch, Daniel Paetsch, Markus Meier 
 

  3. SV Wildschütz Aue I 289 283 278 850 Rg 
 Dennis Weiffen, Peter Müller, Stefan Kaiser 
 

  4. KKSV Meinerzhagen 284 281 278 843 Rg 
 Dirk Schwiderski, Florian Scheele, Jessica Klöpfel  
 

  5. SV Wülfrath 281 276 270 827 Rg 
 Frank Lax, Siegfried Kajewski, Manfred Niederheide 
 

  6. St. Hub. SV Aegidienberg 283 276 267 826 Rg 
 Bernd Germscheid, Achim Knopp, Klaus Linnig 
 

  7. SV Lindlar 279 276 270 825 Rg 
 Reiner Heinen, Olaf Hübsch, Dorothea Winkler-Hübsch 
 

  8. SV Wildschütz Aue II 285 267 247 799 Rg 
 Sabine Radtke, Axel Prang, Manfred Maruhn 
 

  9. Remscheider SV 276 267 251 794 Rg 
 Volker Wojcik, Alexander Reinshagen, Carsten Hedderich 
 

 
Juniorenklasse 
 

  1. Stefan Rittinghaus SpSch Köln-Stammheim 98 93 99 290 Rg 
  2. Florian Scheele KKSV Meinerzhagen 92 96 93 281 Rg 
  3. Jessica Klöpfel KKSV Meinerzhagen 94 93 91 278 Rg 
  4. Daniel Paetsch Höhscheider SV 93 91 93 277 Rg 
  5. Stan Mour Höhscheider SV 88 92 93 273 Rg 
 
 
Schützenklasse 
 

  1. Dennis Weiffen SV Wildschütz Aue 96 94 99 289 Rg 
  2. Markus Meier Höhscheider SV 92 96 96 284 Rg 
  3. Martin Hanke SpSch Köln-Stammheim 94 95 95 284 Rg 
  4. Dirk Schwiderski KKSV Meinerzhagen 95 94 95 284 Rg 
  5. Guido Jäger SpSch Köln-Stammheim 92 95 96 283 Rg 
  6. Bernd Germscheid St. Hub. SV Aegidienberg 93 95 95 283 Rg 
  7. Frank Lax SV Wülfrath 91 96 94 281 Rg 
  8. Stefan Kaiser SV Wildschütz Aue 91 95 92 278 Rg 
  9. Andreas Schon St. Hub. Köln-Höhenhaus 90 92 94 276 Rg 
10. Olaf Hübsch SV Lindlar 92 91 93 276 Rg 
11. Siegfried Kajewski SV Wülfrath 89 95 92 276 Rg 
12. Achim Knopp St. Hub. SV Aegidienberg 89 95 92 276 Rg 
13. Volker Wojcik Remscheider SV 92 92 92 276 Rg 
14. Alexander Reinshagen Remscheider SV 90 87 90 267 Rg 
15. Klaus Linnig St. Hub. SV Aegidienberg 90 87 90 267 Rg 
16. Michael Cornelius SG Erkenschwick 89 85 89 263 Rg 
17. Carsten Hedderich Remscheider SV 82 88 81 251 Rg 
 



 
Damenklasse 
 

  1. Sabine Radtke SV Wildschütz Aue 93 96 96 285 Rg 
  2. Dorothea Winkler-Hübsch SV Lindlar 93 91 86 270 Rg 
  3. Anja Marx St. Hub. SV Aegidienberg 81 90 91 262 Rg 
 
 
Altersklasse 
 

  1. Manfred Paetsch Höhscheider SV 97 96 97 290 Rg 
  2. Peter Müller SV Wildschütz Aue 94 96 93 283 Rg 
  3. Reiner Heinen SV Lindlar 92 94 93 279 Rg 
  4. Hans-Peter Detemble Höhscheider SV 88 90 93 271 Rg 
  5. Manfred Niederheide SV Wülfrath 89 93 88 270 Rg 
  6. Axel Prang SV Wildschütz Aue 88 89 90 267 Rg 
  7. Robert Kipp SG Balken 07 92 82 84 259 Rg 
  8. Manfred Maruhn SV Wildschütz Aue 85 85 77 247 Rg 
 
 
 
KK 100 Meter Aufgelegt 
 
Mannschaftswertung 
 

  1. SV Hilgen I 297 265 294 886 Rg 
 Manfred Reinemund, Erhard Reibger, Günter Klugmann     
 

  2. Polizei SV Essen I 296 295 294 885 Rg 
 Karl-Heinz Schieper, Edward Chrapan, Willi Horz 
 

  3. SV Wildschütz Aue 292 291 291 874 Rg 
 Axel Prang, Klaus Lache, Sigi Gonschior  
 

  4. Höhscheider SV II 297 287 286 870 Rg 
 Klaus Bruch, Manfred Paetsch, Elonka Meier 
 

  5. Polizei SV Essen III 294 293 283 870 Rg 
 Rainer Wilkens, Mechthild Wilkens, Peter Hermann 
 

  6. SV Wildschütz Aue II 299 284 283 866 Rg 
 Manfred Mahun, Erich Nebermann, Harald Schiffer 
 

  7. SV Hilgen II 294 287 284 865 Rg 
 Renate Klugmann, Axel Winhusen, Rüdiger Schelle 
 

  8. SV Trompete Leichlingen 293 286 285 864 Rg 
 Jürgen August, Erwin Godder, Karl Krapp 
 

  9. Höhscheider SV I 292 288 282 862 Rg 
 Dietmar Jakowatz, Erika Jakowatz, Winfried Meier 
 

  10. St. Hub. Köln-Höhenhaus 290 288 284 862 Rg 
 Jürgen Maske, Otto Hirschhäuser, Werner Moes 
 

  11. SG Erkenschwick 288 287 286 861 Rg 
 Helmut Feldhoff, Reinhard Poschke, Ulrich Holland    

  12. SG Velbert 75 294 287 278 859 Rg 
 Illon Linzenbach, Paul Dordel, Günter Musga 
 

  13. Burger Schützenverein 1734 292 285 282 859 Rg 
 Peter Wuttig, Franz Breckerfeld, Christian Schwabe 



 

  14. Remscheider SV II 287 286 284 857 Rg 
 Hans-Herbert Wilke, Willi Lazarz, Horst Vetter 
 

  15. Sonnborner SGi 292 287 277 856 Rg 
 Edmund Wiethoff, Bernd Wallmichrath, AntonioPerez 
 

  16. Remscheider SV I 292 284 279 855 Rg 
 Jutta Wilke, Ulla Backhausen, Renate Althaus 
 

  17. Polizei SV Essen III 286 275 267 828 Rg 
 Ralf-Udo Brand, Günter Gersinski, Ludwig Preu 
 
 
Altersklasse 
 

  1. Manfred Maruhn SV Wildschütz Aue 100 99 100 299 Rg  
  2. Klaus Bruch Höhscheider SV 100 99 98 297 Rg 
  3. Rainer Wilkens PSV Essen 99 97 98 294 Rg 
  4. Willi Horz PSV Essen 99 98 97 294 Rg 
  5. Axel Prang SV Wildschütz Aue 99 97 96 292 Rg 
  6. Manfred Niederheide SV Wülfrath 98 96 97 291 Rg 
  7. Sigi Gonschior SV Wildschütz Aue 98 96 97 291 Rg 
  8. Bruno Kosziak St. Hub. Köln-Höhenhaus 98 96 96 290 Rg 
  9. Manfred Paetsch Höhscheider SV 94 95 98 287 Rg  
10. Bernd Wallmichrath Sonnborner SGi 95 95 97 287 Rg 
11. Hans-Herbert Wilke Remscheider SV 97 95 95 287 Rg 
12. Axel Wienhusen SV Hilgen 99 94 94 287 Rg 
13. Willi Lazarz Remscheider SV 91 98 97 286 Rg 
14. Ralf-Udo Brand PSV Essen 95 96 95 286 Rg 
15. Rüdiger Schelle SV Hilgen 94 96 94 284 Rg 
16. Horst Vetter Remscheider SV 94 97 93 284 Rg 
 
 
Damen-Altersklasse 
 

  1. Renate Klugmann SV Hilgen 98 96 100 294 Rg 
  2. Mechthild Wilkens PSV Essen 97 99 97 293 Rg 
  3. Jutta Wilke Remscheider SV 97 99 96 292 Rg 
  4. Cornelia Breckerfeld Burger Schützenverein 1734 99 96 96 291 Rg 
  5. Erika Jakowatz Höhscheider SV 96 95 97 288 Rg 
  6. Sylvia Brand PSV Essen 94 95 98 287 Rg 
  7. Elonka Meier Höhscheider SV 96 93 97 286 Rg 
  8. Ulla Backhausen Remscheider SV 98 88 98 284 Rg 
  9. Hannelore Kerlies Wermelskirchener TV 90 96 96 282 Rg 
10. Renate Althaus Remscheider SV 91 96 92 279 Rg 
 
 
Seniorenklasse A 
 

  1. Manfred Reinemund SV Hilgen 99 99 99 297 Rg 
  2. Edward Chrapan PSV Essen 98 98 99 295 Rg 
  3. Erhard Reibger SV Hilgen 98 98 99 295 Rg 
  4. Fritz Stutt SSV Falke Königshoven 98 99 98 295 Rg 
  5. Ilon Linzenbach SG Velbert 98 97 99 294 Rg 
  6. Peter Wuttig Burger Schützenverein 1734 97 97 98 292 Rg 
  7. Klaus Lache SV Wildschütz Aue 93 98 100 291 Rg 



  8. Helmut Feldhoff SG Erkenschwick 94 96 98 288 Rg 
  9. Reinhard Poschke SG Erkenschwick 98 94 95 287 Rg 
10. Franz Breckerfeld Burger Schützenverein 1734 96 94 95 285 Rg 
11. Heinz-Günther Dohm SV Trompete Leichlingen 95 94 95 284 Rg 
12. Harald Schiffer SV Wildschütz Aue 97 95 91 283 Rg 
13. Wilfried Meier Höhscheider SV 94 95 93 283 Rg 
 
 
Seniorenklasse B 
 
  1. Wilfried Kürten ASV Süchteln 99 97 100 296 Rg 
  2. Karl-Heinz Schlieper PSV Essen 99 98 99 296 Rg 
  3. Günter Klugmann SV Hilgen 98 98 98 294 Rg 
  4. Jürgen August SV Trompete Leichlingen 95 99 99 293 Rg 
  5. Dietmar Jakowatz Höhscheider SV 96 97 99 292 Rg 
  6. Edmund Wiethoff Sonnborner SGi 97 98 97 292 Rg 
  7. Jürgen Maske St. Hub. Köln-Höhenhaus 96 98 96 290 Rg 
  8. Otto Hirschhäuser St. Hub. Köln-Höhenhaus 95 96 97 288 Rg 
  9. Paul Dordel SG Velbert 98 93 96 287 Rg 
10. Erwin Godder SV Trompete Leichlingen 96 95 95 286 Rg 
11. Ulrich Holland SG Erkenschwick 95 97 94 286 Rg 
12. Karl Krapp SV Trompete Leichlingen 93 95 97 285 Rg 
13. Hans Werner SV Hilgen 95 93 97 285 Rg 
14. Erich Nebermann SV Wildschütz Aue 93 97 94 284 Rg 
15. Werner Moes St. Hub. Köln-Höhenhaus 94 98 92 284 Rg 
16. Peter Hermann PSV Essen 94 95 94 283 Rg 
17. Christian Schwabe Burger Schützenverein 1734 95 93 94 282 Rg 
18. Günter Musga SG Velbert 94 96 97 287 Rg 
19. Antonio Perez Sonnborner SGi 94 90 93 277 Rg 
20. Günter Gerwinski PSV Essen 91 90 94 275 Rg 
21. Ludwig Preu PSV Essen 89 87 91 267 Rg 
 

 

Besuchen Sie auch die 
 

7. Ohligser Schießsportwoche 2006 
 

- 22. April bis 7. Mai 2006 - 
 

Angeboten werden die Disziplinen 
 

Luftgewehr 
Luftgewehr Aufgelegt 
KK Stehend Aufgelegt 

KK Liegendkampf 
Luftpistole 

Freie Pistole 
Armbrust 10m 

sowie 
Zimmerstutzen und KK 100 Meter (Freihand und Auflage). 

 

Informationen und Ausschreibungsunterlagen erhalten Sie bei Stefan Blos 
Dunkelnberger Straße 19 - 421697 Solingen - Fon 0212/72198 - Fax 0212/77372 

info@ohligser-sg.de  oder im Internet:  www.Ohligser-SG.de! 


